
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 73

18 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 113,850 
στρ. στη θέση «Μισοβάρδια» Περιφέρειας της Κοι−
νότητας Γραμματικού του Νομού Αττικής, που κά−
ηκε από την πυρκαγιά της 8ης Αυγούστου 2009 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32,00 
στρ. στη θέση «Κάστρο−Περατή» Περιφέρειας του 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Ατ−
τικής που κάηκε από την πυρκαγιά της 19ης Αυ−
γούστου του 2009 ......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,910 στρ. στη θέση «Φουσκάζα» Περιφέρειας 
Κοινότητας Γραμματικού του Νομού Αττικής 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.436,14 τμ., στο 
Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας, του Δή−
μου Δοβρά ........................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 397 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 113,850 στρ. 

στη θέση «Μισοβάρδια» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Γραμματικού του Νομού Αττικής, που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 8ης Αυγούστου 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας,των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»

η) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Τ.Δ΄/ 
20.12.2007) 

2. Την αριθ. 5284/11.11.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινόχρηστη εποικιστι−
κή δασική έκταση (δάσος και δασική έκταση) εμβα−
δού 113,850 στρ. (εκατόν δέκα τριών στρεμμάτων και 
οκτακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Μισοβάρδια» Περιφέρειας της 
Κοινότητας Γραμματικού του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στη παρούσα Από−
φαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με κοινόχρηστη εποικιστική έκταση υπ’ 
αριθμ. 145 α τεμαχίου.

Δυτικά: Με κοινόχρηστη εποικιστική έκταση. Βόρεια: 
Με αγροτική εποικιστική έκταση.

Νότια: Εν μέρει με κοινόχρηστη εποικιστική έκταση 
υπ’αριθμ. 145 α τεμαχίου και εν μέρει με χωματό−
δρομο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρ−
καγιά της 8ης Αυγούστου 2009 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης, το μεν τμήμα με στοιχεία (4, 5, 6, ...10, 
11, 12, ....17,...20, 21, 22, 23, 24, 4) από θαμνώδη βλάστηση 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνους, σχίνους και αγριε−
λιές), με ποσοστό κάλυψης πάνω από 25−30 % το δε 
τμήμα με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 24, 23, 22, 21, 20, 19, 18, 17, 1) 
από χαλέπιο πεύκη και υπόροφο βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων, με ποσοστό κάλυψης πάνω από 45%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησεως.

  Αγία Παρασκευή 4 Φεβρουαρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

791

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.23 08:39:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 793

   Αριθμ. 389 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32,00 στρ. 

στη θέση «Κάστρο−Περατή» Περιφέρειας του Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής που 
κάηκε από την πυρκαγιά της 19ης Αυγούστου του 
2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Τον Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»
η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007(ΦΕΚ 279/

Τ.Δ720.12.2007).
2.− Την αριθ. 8239/12.11.09 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−

χείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 32,00 στρ. (τριάντα δύο στρεμμάτων) που βρί−
σκεται στην θέση «Κάστρο − Περατή» Περιφέρειας του 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής Ε2 (Γ, Δ, 
Θ, Ι, Γ, Γ, Γ) και Ε3 (Δ, Ε, Ζ, Η. Θ, Δ) στο προσαρτημένο 

στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Η οριογραμμή της καείσας έκτασης όπως αυτή εμ−

φανίζεται στο απόσπασμα ΓΥΣ κλίμ. 1:5000 6458/7 που 
προσαρτάται στην παρούσα απόφαση με στοιχεία ορι−
ογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ,Ν, Ξ, Ο, Α) είναι 
συνολικού εμβαδού 49,700 στρ. Εξαιρείται και δεν κηρύσ−
σεται αναδασωτέα η έκταση υπό στοιχεία Ε1 (Α, Β, Γ, Γ, Ι, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α) εμβαδού 17,700 στρ η οποία σύμφωνα 
με τους Π.Κ.Χ και ΠΚ. Πίνακες του Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας είναι μη δασική έκταση και ως εκ τούτου ο 
χαρακτηρισμός είναι έγκυρος και ισχυρός σύμφωνα με 
την παρ. 10 του άρθρου 21 του ν. 3208/03.

Η έκταση με στοιχεία οριογραμμής Ε2 (Γ, Δ, Θ, Ι, Γ, Γ, 
Γ) εμβαδού 5,00 στρ. καίτοι περιλαμβάνεται στην αριθμ. 
3452/17.10.06 απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π.Α αιτία πυρκα−
γιάς επανακηρύσσεται προκειμένου να τύχει εφαρμογής 
το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007. Σκοποί της κήρυξης 
της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης από την πυρκαγιά της 19ης Αυγούστου 
του 2009 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πρίνα, 
σχίνα και διάσπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης με ποσο−
στό κάλυψης μεγαλύτερο του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 4 Φεβρουαρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 795

   Αριθμ. 385 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,910 στρ. στη θέση «Φουσκάζα» Περιφέρειας Κοινό−
τητας Γραμματικού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ»
η) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/

Τ.Δ΄/20.12.2007)
2.− Την αριθ. 5269/07/8−7−2009 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 0,910 στρ. (εννιακοσίων δέκα χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Φου−
σκάζα» Περιφέρειας Κοινότητας Γραμματικού του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Α) εμβαδού 0,510 στρ και (Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Ζ) εμβαδού 0,400 στρ στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: Ανατολικά: 
Με χωματόδρομο (αγροτοδασικός δρόμος) Δυτικά: Με 
χωματόδρομο (αγροτοδασικός δρόμος).

Βόρεια: Με χωματόδρομο (αγροτοδασικός δρόμος) 
Νότια: Με δασική έκταση και εν μέρει με ελαιώνα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης κατά το πρώτο δεκαήμερο 
του μηνός Μαρτίου του έτους 2005 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα − πλατύφυλλα με ποσο−
στό κάλυψης 40% .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 4 Φεβρουαρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
   ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 797

Αριθμ. 255 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.436,14 τμ., στο 

Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας, του Δήμου 
Δοβρά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 . Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας
2 . Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3 . Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03

4 . Τις διαταγές του Υπ, Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82
5 . Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λ.π.».

6. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

7. Την με αριθ. 8063/23 − 10 − 2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί−
ας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπο−
γραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.M. ....κ.λπ. (ΦΕΚ αριθ. 2317/13−11−2008 
τεύχος Β΄)

8. Την με αριθ. 363/3−2−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης δασική έκταση 4.436,14 
τ.μ. στη θέση Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας 
του Δήμου Δοβρά, που διαπιστώθηκε στις 16−12−2009, 
ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή είναι μέρος μεγα−
λύτερης έκτασης καλυπτόμενης με αραιή θαμνώδη 
δασική βλάστηση κυρίως πουρναριού και είναι μέρος 
του Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας Σ Δ 1960 . 
Προσδιορίζεται δε από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα. Το τελευταίο μαζί 
με το απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 
όπου είναι σημειωμένη θέση της έκτασης, αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής . Τα όρια 
της έκτασης είναι:

Ανατολικά: Το Α.Τ. 189 και υπόλοιπη έκταση Α.Τ. 1147ζ 
Αγροκτήματος Πατρίδας. 

Δυτικά: Υπόλοιπη έκταση Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος 
Πατρίδας και υπάρχων χωραφόδρομος.

Βόρεια: Υπόλοιπη έκταση Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος 
Πατρίδας.

Νότια: Υπόλοιπη έκταση Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος Πα−
τρίδας και υπάρχων χωραφόδρομος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 8 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000731802100008*


